
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

09 ноября 2022 года                   с. Казачинское                                     № 19-147 

 

О рассмотрении протеста прокуратуры 

на решение Казачинского районного Совета депутатов  

от 28.04.2015 №54-309 «Об утверждении схемы единого  

общерайонного избирательного округа для проведения  

выборов депутатов Казачинского районного  

Совета депутатов Казачинского района   

Красноярского края»  

 

         Рассмотрев протест прокуратуры Казачинского района от 18.10.2022 г. 

№7/3-08-2022 на решение Казачинского районного Совета депутатов от 

28.04.2015 г. №54-309 «Об утверждении схемы единого общерайонного 

избирательного округа для проведения выборов депутатов Казачинского 

районного Совета депутатов Казачинского района  Красноярского края», в 

соответствие с требованиями действующего законодательства, 

руководствуясь ст.25, ст.30 Устава Казачинского района, Казачинский 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Протест прокуратуры на решение Казачинского районного Совета 

депутатов от 28.04.2015 г. №54-309 «Об утверждении схемы единого 

общерайонного избирательного округа для проведения выборов депутатов 

Казачинского районного Совета депутатов Казачинского района 

Красноярского края», удовлетворить в полном объёме. 

2. Решения Казачинского районного Совета депутатов от 28.04.2015 г. №54-

309 «Об утверждении схемы единого общерайонного избирательного 

округа для проведения выборов депутатов Казачинского районного Совета 

депутатов Казачинского района Красноярского края», от 23.06.2015 г. № 

56-319 «О внесении изменений и дополнений в решение Казачинского 

районного Совета депутатов от 28.04.2015 г. № 54-309 «Об утверждении 

схемы единого общерайонного избирательного округа для проведения 

выборов депутатов Казачинского районного Совета депутатов 

Казачинского района Красноярского края», признать утратившими силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и защиты 

прав граждан. 



4. Решение вступает в силу после его официального опубликования в 

общественно-политической газете «Новая жизнь». 

 

 

 

Председатель Казачинского 

районного Совета депутатов  

 

 

___________________А.Ю. Парилов                       

  

Глава Казачинского района 

 

 

 

__________________Ю.Е. Озерских 

 

 


